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جهان

 در حملات اخیر نیروهای رژیم جولانی به مناطق ساحلی سوریه
830 غیرنظامی قتل عام شدند

شوک جنایت در شام

در سوریه، شادی تاریخ انقضای کوتاهی دارد. 
خوشحالی برخی از سوری ها از سقوط دولت 
بشار اسد به رفتن در دالان تاریکی تبدیل شده 
است. در شام، مردم چیزی که از 8 دسامبر به 
این سو دریافت کرده اند یک حکومت وحشت 
در سوریه است که از تأمین امنیتی هم که دست 

کم دولت اسد برقرار می کرد خبری نیست.
وعده های مبتنی بر رفتار خویشتندارانه و 
احترام آمیز با همه اقلیت ها و طایفه ها را که 
ع و ابومحمد الجولانی سابق )که در  احمد الشر
ادلب تجربه ناخوشایندی در برخورد با مخالفان 
به ثبت رسانده بود( در روزهای ابتدایی داده بود 
همه در حال رنگ باختن است و تحریرالشام در 
حال بازگشت به کالبد القاعده ای خویش است. 
حداقل در ساحل غربی سوریه که اینطور است.

خبرنگار شبکه المیادین در سوریه روز جمعه 
پس از مشاهدات میدانی خود گزارش داد: 
یک گروه که لباس های نظامی و امنیتی بر تن 
داشتند، وارد روستای المختاریه شدند، مردان را 
از زنان و کودکان جدا کردند و مردان را به قتل 
رساندند. وی تأکید کرد که این صحنه کشتار در 
شهر الحفه و روستای القبو نیز تکرار شده است 
و جمعه را روزی »خونین« در روستاهای اطراف 
لاذقیه توصیف کرد. نیروهای دموکراتیک سوریه 
)قسد(، در واکنشی معنادار الجولانی را مسئول 
درگیری ها در ساحل سوریه دانسته و نسبت به 
قتل عام نیروی وابسته به وی علیه مردم سوریه 

هشدار دادند.
با گذشت چند روز از مشاهدات خبرنگار 
المیادین، بر حجم کشتارها افزوده شده و 
گزارش های دقیق تری تهیه شده است. منابع 
سوری از وقوع بیش از 40 قتل عام در مناطق 
ساحلی این کشور، فجایع سربریدن غیر 
نظامیان و کشتار بیش از هزار نفر به دست 
نیروهای مسلح وابسته به الجولانی رئیس 

حکومت موقت سوریه خبر دادند.
منابع محلی در سواحل سوریه خبر دادند 
که تعداد قربانیان این کشتارها صدها نفر 

است به طوری که ده ها جسد همچنان درکنار 
جاده ها و خیابان های روستاها باقی مانده، 
خانواده هایشان قادر به دسترسی به آنها و دفن 

اجساد نیستند.
خبرگزاری المعلومه روز گذشته گزارش داد که 
رئیس حکومت موقت سوریه برای از دست 
ندادن کنترل مناطق مختلف این کشور 
در درگیری های داخلی ناشی از قتل عام 
شهروندان به دست نیروهای تحت حمایت وی، 
به استفاده از بیش از ۳ هزار تروریست خارجی 

روی آورده است.
این خبرگزاری به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که 
بیش از ۳ هزار تبعه خارجی در صفوف نیروهای 
وابسته به حکومت موقت سوریه به ریاست 
الجولانی برای حمله به مناطق علوی نشین در 

شهرهای ساحلی سوریه حضور دارند.
در همین حال روزنامه الاخبار در یک گزارش 
مفصل از جنایات نیروهای نظامی و امنیتی احمد 
ع پرده برداشت. این روزنامه لبنانی در  الشر
گزارشی به بیان جزئیات جنایات نیروهای رژیم 
جولانی در شهرهای ساحلی سوریه پرداخته و 
نوشت که طی سه روز و سه شب، این جنایت ها 
و تجاوزها به دست گروه های مسلح علیه مردم 
این منطقه که رژیم جولانی آنها را »شورشی« 

خوانده است، متوقف نشد.
بر اساس این گزارش، خانواده های قربانیان 
در روستاهای حومه جبله و بانیاس که از این 
حملات جان سالم بدر بردند حتی نتوانستند در 
سایه ادامه تجاوزهای عناصر رژیم، پیکر عزیزان 
خود را به خاک بسپارند. این در حالی است که 
حملات توپخانه ای رژیم جولانی همزمان ادامه 
داشت. منابع محلی از مفقود شدن صدها نفر 
در شهرها و روستاهای سوریه خبر می دهند و 
می افزایند که عناصر مسلح آنها را به مناطق 
نامعلومی برده اند. این احتمال وجود دارد که آنها 
مورد کشتار جمعی قرار گرفته اند. یک منبع در 
شهر بانیاس در این رابطه گزارش داد که پرتاب 

پیکر این افراد به دریا را رصد کرده است.
بسیاری از خانواده های این مناطق از آغاز 
عملیات رژیم جولانی، به کوه و بیابان فرار 
کرده اند. منابع محلی گزارش می دهند که بوی 
مرگ در تمامی این شهرها استشمام می شود و 

اهالی این مناطق در شرایطی غیر انسانی قرار 
دارند و آب و برق در آنجا قطع شده و آذوقه های 
آنها رو به پایان است. خانواده هایی که به کوه 
و بیابان فرار کرده اند نیز آب و غذایی برای 
خوردن پیدا نمی کنند و پناهگاه امنی در برابر 
حملات توپخانه ای عناصر رژیم جولانی ندارند 
و دائماً نگران هستند که توسط عناصر جولانی 

رصد شوند.
گروه های مسلح، روستاهای اطراف بانیاس 
و قدموس را به صورت کامل به خاک و خون 
کشیدند. یک منبع محلی از روستای »حمام 
واصل« گفت که روستا کاملاً غارت شده و به 
آتش کشیده شده است و تعداد افراد نجات 
یافته از تعداد انگشتان دست کمتر است. 
این منبع می افزاید که حمله به روستا با ورود 
خودروهای زرهی و خودروهای پیکاپ آغاز شد 
و حملات نیروهای وابسته به جولانی با شلیک 
بی هدف مسلسل ها به مناطق مختلف آغاز 
شد و در این شرایط تعدادی از خانواده ها به 
سمت کوه ها فرار کردند و تمام افرادی که در 
خانه های خود ماندند، به قتل رسیدند. این 
منبع می افزاید که نیروهای مسلح وابسته 
به حاکمیت سوریه بعد از کشتار مردم در 
داخل منازل، خانه ها را به آتش کشیدند. در 
شهر بانیاس نیز تعدادی از منازل مسکونی و 

ساختمان های تجاری به آتش کشیده شد.
»سالی«، زن علوی سوری که از این جنایت 
جان سالم بدر برده در گفت و گو با الاخبار 
گفت افرادی که به خانه ها حمله می کردند، با 
زبان عربی فصیح صحبت می کردند و مشخص 
بود که سوری نیستند. وی می گوید که عناصر 
وابسته به جولانی بعد از ورود به خانه آنها گفتند: 
»آمده ایم تا شما را ذبح کنیم.« آنها در بدو ورود 
از طایفه آنها سؤال کردند و سپس به دنبال 
بنزین می گشتند. یکی از آنها گفت که با بنزین 
می خواهد اهل خانه را به آتش بکشد.سالی 
می افزاید که بعد از اصرار و التماس زیاد خانواده، 
عناصر مسلح اشیای قیمتی و طلا و جواهرات و 
تلفن های همراه اهالی منزل را ربودند و خانه را 
ترک کردند و گفتند که بعد از ظهر بازخواهند 
گشت. سالی می گوید: »ما شهروندان بی گناه 
هستیم و به دولت قبل هیچ وابستگی ای 

نداشتیم. تمام جنایاتی که انجام شده است، 
علیه شهروندان صورت گرفته است.«

»محمد«، یک جوان سوری که ساکن منطقه 
العسالیه در جبله بوده و موفق به فرار شده، 
می گوید که عناصر مسلح در زمان ورود به روستا 
پرچم های متفاوتی در دست داشتند که برخی از 
آنها شبیه پرچم داعش بود. وی در گفت و گو با 
الاخبار اعلام کرد که آنها همه چیز و همه کس 
را از بین بردند و منازل و مغازه ها و خودروها را 

غارت کردند و هر چیزی که سر راهشان بود 
را آتش می زدند. وی می افزاید که صدها جنازه 
در خیابان ها ریخته شده که به بدترین وجه 

کشته شده اند.
»نعمه« یکی از زنان علوی ساکن روستای صنوبر 
به الاخبار می گوید که تمام مردان روستا قتل 
عام شدند و فقط زنان باقی مانده اند و آنها 
نیز نمی توانند پیکر نزدیکان خود را دفن کنند.
دیده بان حقوق بشر سوریه تعداد قربانیان این 

جنایت ها را بالغ بر ۱۳۱۱ نفر ارزیابی کرده که 
بیش از 8۳0 نفر از آنها غیرنظامی هستند، اما 
منابع محلی از روستاهای مختلف در گفت و گو 
با الاخبار اعلام کردند که تعداد واقعی تلفات 
این جنایت بسیار بیشتر از این آمار است. منابع 
محلی می گویند که تیمی از سازمان ملل متحد 
دیروز وارد منطقه جبله شده و در خیابان های 
آن به گشتزنی پرداختند، اما با هیچ یک از اهالی 

شهر گفت و گو نکردند.
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زن در اسرائیل
به طور کلی دو مسأله در اسرائیل در خصوص زنان همیشه مطرح و چالشی 
بوده است؛ سربازی زنان و حضور زنان در سیاست که بررسی خواهیم کرد:

زنان اسرائیلی در سیاست حضور پررنگی ندارند. از زمانی که گلدامایر 
بین سال های ۱969 تا ۱974 نخست وزیر رژیم صهیونیستی بود، دیگر 
 ،OECD هیچ زنی به این کرسی نرسید و در لیست اعضای سازمان
اسرائیل دارای طولانی ترین زمان عدم رسیدن فرصت قرار گرفتن یک 
زن در رأس دولت است. OECD یعنی سازمان همکاری و توسعه اقتصادی 
مجموعه ای است که در حال حاضر ۳7 عضو دارد. سازمانی که بیشتر 
کشورهای اروپایی و چند کشور غیر اروپایی از جمله کانادا، مکزیک، 

ژاپن، کره، دانمارک، نروژ، ترکیه و آمریکا عضو آن هستند.
همانگونه که می دانید کنست یا همان پارلمان، اصلی ترین مؤلفه شکل 
دهنده سیاست و تنها انتخابات درون سرزمین اشغالی است. انتخابات 
شهرداری ها هم برگزار می شود که اهمیت چندانی ندارد. لیست های 
انتخاباتی کنست که با رأی مستقیم صهیونیست ها انتخاب می شوند، 

نخست وزیر را انتخاب می کنند.
در آخرین انتخابات کنست که سال 2022 برگزار شد، 29 کرسی از ۱20 
کرسی به زنان رسید، یعنی حدود 25 درصد. حضور زنان در کنست در 
ابتدای اعلام موجودیت جعلی رژیم کمتر از ۱0 درصد بوده است. این 
رقم در دهه های 70، 80 و 90 میلادی نه تنها بیشتر نشد بلکه کاهش هم 

یافته و به 7 تا ۱۱ صندلی از ۱20 صندلی )زیر ۱0 درصد( رسید.
اما از سال 2000 متأثر از فضای بین المللی تعداد زنان به مرور افزایش 
یافت. تا اینکه در سال 20۱5 به 29 کرسی رسید. البته ذکر این نکته 
هم ضروری است که در انتخابات اخیر 29 زن مستقیم از لیست های 
انتخاباتی وارد کنست شدند. اما به واسطه قانونی که به وزرا اجازه 
می دهد از کنست انصراف داده و هم لیستی آنان جایگزین شان شود، 

اکنون تعداد زنان در پارلمان ۳5 نفر است.
مسأله دیگری که باید به آن پرداخت و مسأله زنان در اسرائیل است، 
سربازی زنان است. رژیم صهیونیستی جزو ۱0 ارتشی است که سربازی 
زنان در آنها اجباری است. کشورهایی مثل کیپ ورد، اریتره، سوئد، 
امارات، نروژ و جمهوری چاد در کنار گرجستان، چین و کره شمالی 
دارای سربازی اجباری زنان هستند. اسرائیل با داشتن سربازی 24 ماهه 

برای زنان رکورددار هم هست.
زنان در اسرائیل سعی می کنند از معافیت های مختلف مثل ازدواج، 
بارداری، دلایل مذهبی)حریدی( و بیماری بهره ببرند و از سربازی 
فرار کنند. براساس آمار سال 202۱ فرار از سربازی از طریق کسب 
معافیت های مختلف به 45درصد رسیده است که نشان از عدم تمایل 
جدی زنان برای حضور در سربازی است. افزایش اخبار حول تجاوز به 
زنان و مسائل جنسی در ارتش در کنار افزایش زنان در یگان های نظامی 

بر این مسأله یعنی تلاش برای فرار از سربازی افزوده است.
 تا پیش از سال 2000 نیازی به حضور زنان در یگان های نظامی نبود. اما 
درصد سربازان زن در مواضع رزمی از ۳ درصد در سال 20۱5 به 8 درصد 
در سال 20۱9 افزایش یافته است. همچنین ارتش اسرائیل در سال 2020 
اعلام کرد که 92 درصد از یگان های نظامی این رژیم برای عضویت زنان 

در دسترس هستند.
سرزمین های اشغالی به واسطه حضور طیف زیادی از تفکرات یهودی 
و حریدی در کنار موج فمینیسم و لیبرالی در خصوص زنان، موجب 
شده مسأله زنان جزو مسائل جدی و پربازتاب قرار بگیرد. این مسأله 
وقتی درگیر یک دوگانه روبه رویش یعنی جریان اسلام گرایی و مسلمان 
فلسطینی می شود، پررنگ تر هم می شود. آگام برگر، اسیر زن آزاد 
شده اسرائیلی در مصاحبه ای می گوید: »نیروهای حماس به ما اجازه 
می دادند از رادیو و تلویزیون استفاده کنیم. روزنامه می خواندیم و ما 
بعد از 7 اکتبر عید حانوکا را جشن گرفتیم و در کنار دریا گردش کردیم! 

نزد آنان زن مقدس است. زن آنجا ملکه است!«

کردها از کشتارهای ساحل غربی شوکه شده اند
کشتارهای انجام  شده در شهرها، شهرک ها و روستاهای استان های 
ساحلی طرطوس و لاذقیه، موج گسترده ای از محکومیت ها در مناطق 
کردی شمال شرق سوریه را برانگیخته و خواستار محاکمه عاملان این 
جنایات شده اند. این در حالی است که مرگ صدها غیرنظامی، از 
جمله خانواده های کامل، با انگیزه های فرقه ای تأیید شده است. 
شاید کشته شدن شیندا کشو دختری از قامشلی که دانشجوی 
دانشکده پزشکی دانشگاه تشرین لاذقیه بود و تبدیل مراسم عزاداری 
او به گردهمایی مردمی از اقشار مختلف استان حسکه، نشان دهنده 
مخالفت سوری ها با این کشتارها است. بسیاری از کردها نگران تکرار 
کشتارها علیه خود هستند، در صورتی که به گروه های مسلح پشت 
این کشتارها اجازه داده شود از مناطق شمال شرق سوریه عبور کنند. 

آنها بر ضرورت وجود تضمین های بین المللی و جهانی در هر اقدامی 
که مربوط به تغییر وضعیت فعلی منطقه است، تأکید کرده اند. 
همچنین نهادهای مختلف »اداره خودمختار« کردستان بیانیه هایی 
را در محکومیت جنایات انجام شده در مناطق ساحلی صادر کرده و 

بر ضرورت توقف آنها و محاکمه عاملان تأکید کرده اند.
مظلوم عبدی، فرمانده کل »قسد«، نیز در اظهارات رسانه ای خود از 
ع، خواست تا عاملان  رئیس  جمهوری موقت سوریه، احمد الشر
این جنایات را محاکمه کند. در همین حال، »اداره خودمختار« در 
بیانیه ای از آنچه در مناطق ساحلی اتفاق می افتد ابراز نگرانی کرد 
و گفت: »علت این تشدید، خوانش نادرست واقعیت سوریه توسط 

مقامات دمشق و عدم توجه به حساسیت اوضاع است.«

ـــرش بـ


